
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 
. Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

О проведении родительского 
контроля за организацией 
питания обучающихся в школе 
в апреле 2024 года

На основании методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», 
утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека, главным государственным санитарным врачом РФ 
Поповой А.Ю 18.05.2020, Положения об организации питания обучающихся в школе

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести в МБОУ СОШ № 4 родительский контроль за организацией питания 
обучающихся в школе -  17.04.2024 года.

2. Для осуществления родительского контроля, привлечь родителей обучающихся школы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

T2.04.2024 №

Директор школы Н.В. Менщикова

Поди словил: Нагорная Л А.
Исполнил: Натрндч Л. А.
Раэдагь: дело, Наюрная Л.А., Чсриышсва А.Г.



АКТ
проверки организации питания обучающихся в МБОУ СОШ № 4 

в рамках осуществления родительского контроля

« -/J  » 2024 г. г. Урай

Родители обучающихся:
У

£ 0 - УУ /',/tG U JSn 'tyy^h

составили настоящий акт в том, что «_У^_»______ (у1 У  2024 года в ,J ? ' час.
осуществлялась проверка организации питания детей в столовой МБОУ СОШ № 4. В результате 
проверки выявлено:

U x L sf-

Родители обучающихся:
С С 'С & Х Л , УС С е ^сУ /д ; О

СО. е  ■ /

/

/



Приложение 1
к порядку проведения родительского 
контроля за организацией питания 
обучающихся

Оценочный лист

Дата проведения проверки: ^ А Б7 А У _ /^ 7 ~ /
Инициативная группа, проводившая проверку: j  О /Ур------------------ г*-------г— с---------------------- с------ ----------- ,w. . ----- '■ -  " ' -------------

Вопрос / Да/нет
1. Имеется ли в организации меню?

А) да, для всех возрастных групп и режимов функционирования организации
Б) да, но без учета возвратных групп
В) нет

2. Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и детей?
А) да И

Б) нет
3. Вывешено ли ежедневное меню в удобном для ознакомления родителей и детей месте?

А) да
Б) нет

4. В меню отсутствуют повторы блюд?
А) да, по всем дням
Б) нет, имеются повторы в смежные дни

5. В меню отсутствуют запрещенные блюда и продукты?
А) да
Б) нет

6. Соответствует ли регламентированное цикличным меню количество приемов пищи режиму 
функционирования организации?
А) да
Б) нет

7. Есть ли в организации приказ о создании и порядке работы бракеражной комиссии?
А) да
Б) нет

8. От всех ли партий приготовленных блюд снимается бракераж?
А) да 1^
Б) нет

9. Выявлялись ли факты не допуска к реализации блюд и продуктов по результатам работы бракеражной 
комиссии (за период не менее месяца)?
А) да
Б) нет

10. Созданы ли условия для организации питания детей с учетом особенностей здоровья (сахарный диабет, 
пищевые аллергии)?
А) да 1 ^
Б) нет

11. Проводится ли уборка помещений после каждого приема пищи?
А) да и -
Б) нет

12. Качественно ли проведена уборка помещений для приема пищи на момент работы комиссии?
А) да
Б) нет

13. Обнаруживались ли в помещениях для приема пищи насекомые, грызуны и следы их жизнедеятельности?
А) да
Б) нет

14. Созданы ли условия соблюдения детьми правил личной гигиены?
А) да Б -

Б) нет
15. Выявлялись ли замечания к соблюдению детьми правил личной гигиены?

А) да
Б) нет IS

16. Выявлялись ли при сравнении реализуемого меню с утвержденным меню факты исключения отдельных 
блюд из меню?
А) да
Б) нет А -

17. Имели ли факты выдачи детям остывшей пищи?
А) да ----, --------------
Б) нет И



Приложение 1
к порядку проведения родительского 
контроля за организацией питания 
обучающихся

Оценочный лист

Дата проведения проверки: / • £  У сул-/
Инициативная группа, проводившая проверку: У?- У  ■

Вопрос & Да/нет
1 . Имеется ли в организации меню?

А) да, для всех возрастных групп и режимов функционирования организации
Б) да, но без учета возвратных групп
В) нет

2. Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и детей?
А) да У
Б) нет

3. Вывешено ли ежедневное меню в удобном для ознакомления родителей и детей месте?
А) да У
Б) нет

4. В меню отсутствуют повторы блюд?
А) да, по всем дням \У
Б) нет, имеются повторы в смежные дни

5. В меню отсутствуют запрещенные блюда и продукты?
А) да иу
Б) нет

6. Соответствует ли регламентированное цикличным меню количество приемов пищи режиму 
функционирования организации?
А) да У
Б) нет

7. Есть ли в организации приказ о создании и порядке работы бракеражной комиссии?
А) да У
Б) нет

8. От всех ли партий приготовленных блюд снимается бракераж?
А) да У
Б) нет

9. Выявлялись ли факты не допуска к реализации блюд и продуктов по результатам работы бракеражной 
комиссии (за период не менее месяца)?
А) да
Б) нет У

10. Созданы ли условия для организации питания детей с учетом особенностей здоровья (сахарный диабет, 
пищевые аллергии)?
А) да У
Б) нет

11. Проводится ли уборка помещений после каждого приема пищи?
А) да У
Б) нет

12. Качественно ли проведена уборка помещений для приема пищи на момент работы комиссии?
А) да У
Б) нет

13. Обнаруживались ли в помещениях для приема пищи насекомые, грызуны и следы их жизнедеятельности?
А) да
Б) нет У

14. Созданы ли условия соблюдения детьми правил личной гигиены? ------------- 7^ ------------
А) да
Б) нет

15. Выявлялись ли замечания к соблюдению детьми правил личной гигиены?
А) да
Б) нет V

16. Выявлялись ли при сравнении реализуемого меню с утвержденным меню факты исключения отдельных 
блюд из меню?
А) да
Б) нет У

17. Имели ли факты выдачи детям остывшей пищи?
А) да ------- ----------
Б) нет У


